

Unidade Executora: **COMITÊ EXECUTIVO COLÉGIO ACREANO**

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: **LICITAÇÃO CONVITE**

Nº: **002/2023**

Data da Abertura: **16/08/2023**

Hora: **9h**

Objeto: **Será objeto da presente licitação a aquisição de material de consumo (pedagógico, expediente, informática, higiene/limpeza, material de cozinha)**

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES											
				E.SOARES COSTA		FSP DE SOUZA		PAPELARIA ROSALES		RDN INFORMÁTICA		C. SOUZA BATISTA		AMAZÔNIA LOJA E PAPELARIA	
				Valor		Valor		Valor		Valor				Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Papel A4, folha formato 210 x 297 - 75g/m² (cx. c/ 10 resmas x 500 fls.)	CX	10	261,00	2.610,00	262,80	2.628,00	300,00	3.000,00	295,00	2.950,00	280,00	2.800,00	297,00	2.970,00
2	Pincel marcador grosso com ponta redonda p/ quadro branco recarregável - cores (azul, preto,	CX	20	19,60	392,00	19,76	395,20	27,00	540,00		0,00	22,00	440,00	48,00	960,00
3	Reabastecedor para Pincel quadro branco c/ bico dosador, cor	UND	5	4,07	20,35	4,09	20,45	27,00	135,00		0,00	5,00	25,00	6,90	34,50
4	Reabastecedor para Pincel quadro branco c/ bico dosador, cor preta,	UND	5	4,07	20,35	4,46	22,30	27,00	135,00		0,00	5,00	25,00	6,90	34,50
5	Reabastecedor para Pincel quadro branco c/ bico dosador, cor azul,	UND	5	4,07	20,35	4,46	22,30	2,50	12,50		0,00	5,00	25,00	6,90	34,50
6	Cola escolar atóxica adequada para crianças, Embalagem 1x110g	UND	49	4,21	206,29						5,50	269,50	15,90	779,10	
7	Papel diplomata liso 180g A4 com 50 folhas cx com 50 unid. Para	PACOTE	10	14,84	148,40			12,00	120,00		0,00	17,00	170,00	26,00	260,00
8	Apagador para quadro branco, 1ª qualidade, produto confeccionado em plástico com almofada em feltro, com sistema flip-flop	UND	80	3,90	312,00			4,00	320,00	22,80	1.824,00	4,50	360,00	25,00	2.000,00
9	Fita crepe, larga medindo 48mmx50 m, composição: cola aquosa (atóxica) e papel crepado.	UND	20	9,80	196,00			15,00	300,00		0,00	12,00	240,00	9,90	198,00
10	Papel KRAFT - bloco com 25 FOLHAS 140X90 CM	BLOCO	4	26,25	105,00			20,00	80,00		0,00	30,00	120,00	20,00	80,00
11	Cartolina 150g med. 50x66 cm cores variadas (100 branca, 50 rosa e 50 azul)	FLS	200	1,15	230,00			0,80	160,00		0,00	2,50	500,00	0,89	178,00
12	Giz de cera grosso - cx com 12 unidade grande	CX	30	4,18	125,40			4,25	127,50	11,20	336,00	5,00	150,00	16,00	480,00

13	Papel Color set cores variadas (azul, branco, amarelo, vermelho, verde, preto, marrom, laranja)	UND	50	0,89	44,50			0,90	45,00		0,00	1,10	55,00	1,90	95,00
14	Capa para encadernação A4 - Preta Couro + Cristal Line pacote c/ 500und	PACOTE	2	298,00	596,00							320,00	640,00	450,00	900,00
15	Espiral para encadernação 20mm plástico preto pacote c/ 500und	PACOTE	1	59,00	59,00							80,00	80,00	430,00	430,00
16	Lápis de cor, grande, caixa com 12 cores, indústria brasileira.	CX	50	4,39	219,50			4,50	225,00	6,25	312,50	5,00	250,00	7,90	395,00
17	Papel adesivo transparente med. 45cmx25m	ROLO	2	74,00	148,00			75,00	150,00		0,00	80,00	160,00	89,00	178,00
18	Papel Cartão 189 gm, cores variadas(50 de cada cor)	UND	101	1,33	134,33			1,35	136,35		0,00	2,10	212,10	1,60	161,60
19	Papel fotográfico A4 210mmx297 180g c/ 50 folhas	PCT	5	21,50	107,50			22,00	110,00		0,00	25,00	125,00	24,00	120,00
20	Pasta plástica transparente com elástico	UND	100	1,73	173,00			1,75	175,00		0,00	2,10	210,00	4,50	450,00
21	Pasta plástica transparente grossa com elástico 2 cm de altura	UND	100	2,98	298,00			3,00	300,00		0,00	3,50	350,00	5,50	550,00
22	Pasta A - Z, ofício, lombo largo, plastificada	CX	4	14,00	56,00			240,00	960,00		0,00	17,00	68,00	14,30	57,20
23	Tesoura de Costura Profissional com Lâmina de Aço Inox e Cabo de Polipropileno Onix 7"	UND	20	42,48	849,60			8,00	160,00		0,00	50,00	1.000,00	17,50	350,00
24	Tesoura escolar sem ponta 4 Pol 10 cm	UND	50	2,48	124,00			2,50	125,00	7,10	355,00	3,00	150,00	4,90	245,00
25	Lápis Preto Corpo hexagonal e grafite HB2 com Borracha na Ponta cx com 72 unid.	CX	5	14,70	73,50	14,80	74,00	20,00	100,00	52,50	262,50	20,00	100,00	45,00	225,00
26	Barbante CRU Rolo com 1kg fio nº 6	ROLO	20	26,00	520,00			27,00	540,00		0,00	30,00	600,00	65,00	1.300,00

27	Barbante Cru 4/8 Fios Rolo, Multicolor	ROLO	20	4,98	99,60			5,00	100,00		0,00	6,00	120,00	42,00	840,00
28	Bloco Adesivo Post It Com 4 Blocos De 100 Folhas 38mm X 50mm -	BLOCO	19	4,30	81,70			4,35	82,65		0,00	6,00	114,00	13,00	247,00
29	Bobina de Papel Kraft Natural - 115g A:60 cm x C:150 mts (1 unid)	BOBINA	2	169,00	338,00						180,00	360,00	170,00	340,00	
30	Caneta esferográfica 1.0mm cristal azul cx c/ 50 und.	CX	6	22,50	135,00	31,80	190,80	23,00	138,00	48,50	291,00	25,00	150,00	45,00	270,00
31	Anota recados adesivos (anote cole), 76mmx102mm.	UND	20	3,25	65,00			3,30	66,00		0,00	4,52	90,40	9,00	180,00
32	Fita Crepe (18mm x 45m)	UND	30	5,45	163,50			5,50	165,00		0,00	7,00	210,00	7,00	210,00
33	Fita dupla face 12mm 30m	UND	17	5,25	89,25			5,50	93,50		0,00	7,00	119,00	5,30	90,10
34	Fita gomada transparente med. 48x45 pacote c/ 4 und.	PCT	25	22,59	564,75			15,00	375,00		0,00	28,00	700,00	19,00	475,00
35	Cola em bastão 10g. Cx. c/ 12 und.	CX	2	16,40	32,80			16,50	33,00		0,00	18,00	36,00	46,00	92,00
36	Cola branca para papel, couro e madeira, embalagem com 100gr. (caixa com 12 unidades).	CX	3	11,90	35,70			12,00	36,00		0,00	14,00	42,00	165,00	495,00
37	Bloco Adesivo Post It Com 4 Blocos De 100 Folhas 38mm X 50mm - Neon Novas Cores - 3m	BLOCO	10	4,33	43,30			4,35	43,50		0,00	5,50	55,00	9,50	95,00
38	Grampo p/grampeador 26/6 galvanizado 63230 Spiral Grampos CX 5000 UM	CX	20	8,50	170,00	4,06	81,20	4,50	90,00		0,00	10,00	200,00	12,50	250,00
39	Papel Almaco Pauta 200x275mm 50g - Pacote com 400 Unidade(s) Pauta Branca, Multicolor	PCT	2	108,81	217,62			45,00	90,00		0,00	118,00	236,00	65,00	130,00
40	E. V. A. liso tamanho 40 x 60cm, 4mm (cores variadas)	UND	50	1,68	84,00	1,70	85,00	2,25	112,50		0,00	250,00	12.500,00	2,70	135,00
41	Estilete Largo Plástico Amarelo	UND	11	1,48	16,28			1,50	16,50		0,00	2,20	24,20	8,90	97,90
42	Tinta para recarga de pincel para quadro branco Azul (1 lit), vermelho(1Lit) e Preto (1 litro)	LITRO	7	123,00	861,00			125,00	875,00		0,00	130,00	910,00	220,00	1.540,00
43	Tinta Tempera Guache cx c/ 12 potes plástico com 15 ml cada	CX	20	9,30	186,00			9,50	190,00		0,00	12,00	240,00	13,90	278,00
44	Portifólio padrão, na cor preta, com plástico resistente, com 100 fls.	UND	10	18,80	188,00			19,99	199,90		0,00	22,00	220,00	32,00	320,00

45	Toner Impressora HP Laser MFP 432 fdn, original	UND	4	359,00	1.436,00	366,00	1.464,00			360,00	1.440,00	450,00	1.800,00	435,00	1.740,00
46	Toner para impressora Samsung SCX-5835NX Original da marca	UND	2	200,00	400,00	384,00	768,00			202,90	405,80	350,00	700,00		0,00
47	KIT Tinta Original Epson Impressora L3110 Kit Com 4 Cores 70ml	KIT	4	118,00	472,00	120,00	480,00			128,00	512,00	150,00	600,00		0,00
48	KIT Tinta Original Epson Impressora L4150 Kit Com 4 Cores 70ml	KIT	4	100,00	400,00	120,00	480,00			104,00	416,00	150,00	600,00	135,00	540,00
49	Pilha alcalina palito AAA 80673774, igual ou superior a Duracell BT 4 UM	CARTELA	10	11,60	116,00	11,65	116,50					15,00	150,00	20,00	200,00
50	Pilha alcalina pequena AA 80673780, igual ou superior a Duracell BT 8 UM	CARTELA	10	15,50	155,00	24,18	241,80					18,00	180,00	39,00	390,00
51	Papel higiênico Folha dupla de 60 metros de alta maciez fardo c/ 64 Rolos	FARDO	10	122,00	1.220,00	123,97	1.239,70					135,00	1.350,00	165,00	1.650,00
52	Touca descartável, sanfonada, com elástico, para uso do aluno em laboratório de ciência, cozinhas industriais, restaurantes e lanchonetes. Cor branca. Caixa com 100 unidades.	CX	4	11,49	45,96	12,00	48,00					13,00	52,00	29,00	116,00
53	Faca de cozinha em aço inox cabo branco 8"	UND	4	28,99	115,96	66,00	264,00					33,00	132,00	29,00	116,00
54	Facão para Mato em Aço Carbono 16 Pol. com Cabo de polipropileno fixado por pregos de alumínio 53.00 x 5.00 x 2.20 centímetros	UND	2	58,00	116,00	84,00	168,00					65,00	130,00	59,00	118,00
55	Soda cáustica em escama de 1kg	UND	10	23,15	231,50	31,89	318,90					28,00	280,00	38,00	380,00
56	Saco para lixo Super Forte Reciclado, 100 litros 75mc X 1,05m, preto, rolo com 10 sacos	ROLO	20	4,89	97,80	4,32	86,40					5,25	105,00	32,00	640,00
57	Limpa vidro; de 550ml - acondicionado em frasco plástico; com pulverizador; embalado em caixa com 12 unidades.	CX	1	90,00	90,00	213,55	213,55					99,00	99,00	75,00	75,00

58	Desengordurante Profissional P/cozinha Industrial de 5l	UND	4	77,90	311,60						80,00	320,00	69,00	276,00
59	Limpa alumínio, caixa com 24 unid. x 500ml. Ind. Brasileira.	CX	4	82,37	329,48	70,54	282,16				89,00	356,00	89,00	356,00
60	Kit C/ 6 unidade Óleo de Peroba 200ml, para ser usado na madeira	KIT	4	230,07	920,28	115,78	463,12				250,00	1.000,00	105,00	420,00
61	Cera em pasta para piso de madeira cor vermelha 400gr caixa com 12 latas	CX	4	145,63	582,52						150,00	600,00	125,00	500,00
62	Cera líquida Altobrilho; para piso; na cor vermelha; perfume; acondicionado em frasco plástico com 750 ml cx c/ 12 und	CX	4	169,44	677,76						180,00	720,00	120,00	480,00
63	Limpador multiuso; instantâneo - 500ml doméstico; de uso geral; líquido; validade de 3 anos a partir da data de fabricação; embalado em frasco plástico de 500 ml cx c/ 24 und	CX	4	90,17	360,68	94,80	379,20				110,00	440,00	70,00	280,00
TOTAL					19.239,11	10.532,58		10.662,90	9.104,80		35.065,20		27.827,40	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº001, de 2022. Publicado no D.O.E. nº 13.390, de 14/10/2022, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas (E. SOARES COSTA) com o valor de **R\$ 13.536,27** (treze mil quinhentos e trinta e seis reais e vinte e sete centavos), (FSP DE SOUZA) com o valor de **R\$ 449,76** (quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos), (RM AMELY IMP. E EXP. LTDA) com o valor de **R\$ 997,50** (novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos), (PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME) com o valor de **R\$ 2.031,00** (dois mil e trinta e um reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15	
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	